INDICAÇÃO Nº. 0022/20

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de efetuar melhorias na Praça Maçônica "Dr.
Antonio Carlos Rocca", no Residencial Morada do Sol, sendo de extrema necessidade a
manutenção dos atuais brinquedos do playground e colocação de novos.

Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg

Lida na Sessão de 17/02/2020     Despacho em 17/02/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de efetuar

melhorias na Praça Maçônica "Dr. Antonio Carlos Rocca", no Residencial Morada do Sol,

sendo de extrema necessidade a manutenção dos atuais brinquedos do playground e

colocação de novos.

JUSTIFICATIVA:

 Muitos munícipes reclamam que os brinquedos daquele parquinho infantil

encontram-se deteriorados, sendo necessária a manutenção dos que lá se encontram –

que são de madeira – e instalação de novos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de fevereiro de 2020.

Márcia Regina Alves Camargo

Márcia Alves (PV) - Autora